

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	08410031923605/4038448000005/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	08410031923605
Gültig-ab Datum (-zeit)	01.08.2024 00:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4038448000005
Datenverantwortlicher: Name	CFP Brands
Artikelkurzbezeichnung (de)	CHUPA CHUPS ORIGINAL 120NFB
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	17.12.2021 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	02.10.2025 12:03
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Lutscher, Lollies u. ä. Stückartikel (0842)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Bonbons / Zuckerwaren auf Basis Zuckerersatz (10000047)
Rechtliche Produktkategorie	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Dienstleistung	Nein (false)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Importklassifikation	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Art	11-stellige Zolltarifnummer (CUSTOMS_TARIFF_NUMBER)
Importklassifikation: Wert	17049075000
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	1440
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettofüllmenge: Beschreibung (de)	120 Stück
Bruttogewicht	1670
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	1440
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	CHUPA CHUPS S.A.
Hersteller: GLN	8410031000009
Markenname	CHUPA CHUPS
Sprachabhängiger Markenname (de)	CHUPA CHUPS
Markeninhaber: GLN	4038448000005
Markeninhaber: Name	CFP Brands
Markenbotschaft	
<i>Markenbotschaft (Nr.: 1 / 999)</i>	
Markenbotschaft	Erlebe, wie viel Fun in einem Lolli steckt. Beliebt bei Groß und Klein seit 1958! Spaß geht immer - egal wie alt du bist. Forever Fun
Markenbotschaft: Reihenfolge	1
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	LUTSCHER, SORTIERTE GESCHMACKSRICHTUNGEN: Erdbeere, Apfel, Kirsche, Cola, Erdbeer-Sahne.

Artikelkurzbezeichnung (de)	CHUPA CHUPS ORIGINAL 120NFB
Funktionsbezeichnung (de)	Lutscher
Artikelbezeichnung	
<i>Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbezeichnung	CHUPA CHUPS ORIGINAL 120NFB
Marketingbotschaft des Artikels	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Wer Lolli sagt, meint Chupa Chups. Die trendigen bunten Lutscher der Kult-Marke versüßen seit 1958 Schule und Pause, Job und Freizeit mit immer neuen Kreationen. Der praktische Vorratsbeutel mit einem Mix aus den beliebtesten Lolli-Sorten bietet dir 120 x köstliches Lutschvergnügen – für dich allein oder zum Teilen im Büro oder auf Partys. Einfach so, wie du es magst!
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (de)	Natürlich gefärbt (mit Frucht- und Pflanzenextrakten gefärbt).
Kontaktinformation für Konsumenten	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Chupa Chups S.A.U.
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Polígono Sector Serra, c/Les Masies Nº16 08635 Sant Esteve Sesrovires (Barcelona) Spain
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.src.nl/WLWLED5EIYCNW
Datei: Name	08410031923605_C1N1_s01_v01
Datei: Gültig ab	01.12.2022 00:00
Datei: Gültig bis	31.07.2024 00:00
Datei: Inhaltsbeschreibung	CHUPA CHUPS ORIGINALLUTSCHER 120NFB
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.src.nl/G7MPLCEUM7BS6
Datei: Name	08410031923605_C7N1_s01_v01
Datei: Gültig ab	22.05.2023 00:00
Datei: Gültig bis	31.07.2024 00:00
Datei: Inhaltsbeschreibung	CHUPA CHUPS ORIGINALLUTSCHER 120NFB
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.src.nl/O7G4VPH7I3KD2
Datei: Name	08410031923605_C1N1_s02_v01
Datei: Gültig ab	01.08.2024 00:00
Datei: Inhaltsbeschreibung	CHUPA CHUPS ORIGINALLUTSCHER 120NFB
Datei: Formatname	jpg
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	3200
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	1805
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Pfad 1 (closed), points:53
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	16384
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
MediaVS-icc:description	eciRGB v2
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.src.nl/NUPLHK7XPBHJI
Datei: Name	08410031923605_C7N1_s02_v01
Datei: Gültig ab	01.08.2024 00:00
Datei: Inhaltsbeschreibung	CHUPA CHUPS ORIGINALLUTSCHER 120NFB
Datei: Formatname	jpg
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24

MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	3200
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	1812
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Pfad 1 (closed), points:46
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	16384
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
MediaVS-icc:description	eciRGB v2
<i>Feature Benefit</i>	
<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	
Feature Benefit	Chupa Chups The best of - Für ein abwechslungsreiches Lutschvergnügen.
Feature Benefit: Reihenfolge	1
<i>Marketingbotschaft des Artikels</i>	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Wer Lolli sagt, meint Chupa Chups. Die trendigen bunten Lutscher der Kult-Marke versüßen seit 1958 Schule und Pause, Job und Freizeit mit immer neuen Kreationen. Der praktische Vorratsbeutel mit einem Mix aus den beliebtesten Lolli-Sorten bietet dir 120 x köstliches Lutschvergnügen – für dich allein oder zum Teilen im Büro oder auf Partys. Einfach so, wie du es magst!

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben*Ursprungsland des Artikels: Code*

<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	SPANIEN (724)
Chargenführung	Ja (true)
<i>Datumsangabe auf Verpackung: Art</i>	
<i>Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	360
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene*Nutri-Score: Stufe*

<i>Nutri Score (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nutri-Score: Status	Nicht registriert (NOT_REGISTERED)
Anzahl der Portionen pro Packung	120
Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertinformationen

<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Portionsgröße: Wert	100
Portionsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	389
Energie [kJ]	1652
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,3
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,2
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	95
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	78
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,13
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	1
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Portion (PTN)
Portionsgröße: Beschreibung	Lutscher
Portionsgröße: Wert	12
Portionsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	47
Energie [kJ]	198
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
<i>Zutatenliste</i>	
<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten (für fruchtige Geschmacksrichtungen): Zucker, Glukosesirup, Fruchtmarm (Apfel, Kirsche, Himbeere, Ananas, Limette, Zitrone, Erdbeere, Pfirsich, Banane, Orange, Heidelbeere, Brombeere, Mango, Wassermelone, Kiwi) (3%), Säuerungsmittel (Milchsäure, Äpfelsäure, Citronensäure), Aromen, Konzentrate (Rote Beete, Saflor, Zitrone, Spirulina). Zutaten (für Cola-Geschmack): Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel (Milchsäure, Äpfelsäure, Citronensäure), Aromen, Karamellzuckersirup. Zutaten (für Erdbeer-Sahnegeschmack): Glukosesirup, Zucker, MOLKEPERMEAT, Fruchtmarm (Apfel, Kirsche, Himbeere, Ananas, Limette, Zitrone, Erdbeere, Pfirsich, Banane, Orange, Heidelbeere, Brombeere, Mango, Wassermelone, Kiwi) (3%), VOLLMILCHPULVER (2%), Kakaobutter, Konzentrat (Rote Beete), Aromen. MOLKEPERMEAT, VOLLMILCHPULVER
Allergenhinweise (de)	MOLKEPERMEAT, VOLLMILCHPULVER
<i>Feature Benefit</i>	
<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	
Feature Benefit	Chupa Chups The best of - Für ein abwechslungsreiches Lutschvergnügen.
Feature Benefit: Reihenfolge	1
Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)
Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel	
Maße: Höhe	50
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	410

Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	210
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code</i>	
<i>Datenträger: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code	EAN 13 (EAN_13)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Beutel / Tüte (BG)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Artikel wiederverwertbar	Ja (true)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE5814368255796
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
<i>Handhabungsanweisung: Code</i>	
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.: 1 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Lebensmittel (EAT)
Publikation/ System- / Statusinformationen	
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Änderung (CHN)
Erstellt von	admin
Erstellt am	27.11.2014 08:47
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	02.10.2025 17:14
Empfänger GLN	4000008000008